מחשבה זו נמצאה עדיין בהתגבשות, והיא תישאר רחוקה מלבנות רוב חברי השמאל בגדוד, אך היא בגדר התפתחות טבעית מן ההתייאושות מן הסוציאליזם הקונסטרקטיבי לגבי אנשים כאלקיןבד, שאצלם הגשמתו המיידית של החזון עמדה במרכז החיים. התפתחות אידיאולוגית זו שונה מן התפיסה של הפ.ק.פ..

"תנועת המעוט" הופיעה בפומבי ב־19 בנובמבר 1926³¹, לאחר מועצת סיון תרפ"ו, כאשר התגלה כוחו העולה של הימין בגדוד. הופעתה באה לאחר שראשי השמאל בגדוד התייאושו משאיפתם ליצור מן הגדוד ישות פוליטית, שתשמש כבסיס לפעולתם. התכניות לארגון התנועה היו, כנראה, אחד הגורמים ללחץ השמאל לביטול המוראטוריום הפוליטי שנועד להרגיע את הרוחות הסוערות בגדוד. כשלונו של המוראטוריום הפוליטי מסמל את הצעידה לקראת פילוג הגדוד.